

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SYNERTONE

協同通信集團有限公司
Synertone Communication Corporation

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1613)

截至二零一六年九月三十日止六個月
中期業績公佈

協同通信集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一五年同期的未經審核比較數字。此等中期財務業績未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
收益	4	50,102	37,107
銷售成本		<u>(48,323)</u>	<u>(43,779)</u>
毛利／(毛損)		1,779	(6,672)
其他收入	5	21,434	6,229
衍生金融工具的公平值變動		(34,697)	–
銷售及分銷開支		(7,602)	(2,562)
行政開支		(46,655)	(29,736)
研發開支		<u>(15,597)</u>	<u>(10,002)</u>
經營虧損		(81,338)	(42,743)
融資成本	6(a)	(13,714)	(11,127)
應佔一間聯營公司的業績		<u>240</u>	<u>–</u>
除稅前虧損	6	(94,812)	(53,870)
所得稅抵免	7	<u>7,591</u>	<u>940</u>
期內虧損		<u>(87,221)</u>	<u>(52,930)</u>
下列各項應佔：			
本公司擁有人		(81,795)	(52,930)
非控股權益		<u>(5,426)</u>	<u>–</u>
		<u>(87,221)</u>	<u>(52,930)</u>
		港仙	港仙 (重列)
每股虧損	9		
— 基本		<u>(2.60)</u>	<u>(3.37)</u>
— 攤薄		<u>(2.60)</u>	<u>(3.37)</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(87,221)	(52,930)
期內其他全面虧損		
其後可重新分類至損益之項目：		
換算海外及中國附屬公司的財務報表 產生的匯兌差額	<u>(15,484)</u>	<u>(9,900)</u>
期內全面虧損總額	<u><u>(102,705)</u></u>	<u><u>(62,830)</u></u>
下列各項應佔：		
本公司擁有人	(93,629)	(62,830)
非控股權益	<u>(9,076)</u>	<u>—</u>
	<u><u>(102,705)</u></u>	<u><u>(62,830)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一六年九月三十日

	附註	於 二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	106,495	80,484
預付租賃款項		8,767	9,163
無形資產	11	344,359	375,584
商譽		207,295	214,960
於一間聯營公司的權益		2,991	2,844
可供出售投資		3,900	3,900
衍生金融工具		60,538	95,235
按金及預付款項	12	40,578	8,901
		<u>774,923</u>	<u>791,071</u>
流動資產			
存貨		42,252	37,746
貿易及其他應收款項	12	319,216	277,994
預付租賃款項		201	207
現金及現金等價物		39,461	12,421
		<u>401,130</u>	<u>328,368</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	86,296	84,229
銀行及其他借貸	14	109,064	137,333
融資租賃應付款項	15	146,949	71,146
應付一名董事款項		1	1
即期稅項		9,429	10,435
		<u>(351,739)</u>	<u>(303,144)</u>
流動資產淨值		<u>49,391</u>	<u>25,224</u>
總資產減流動負債		<u>824,314</u>	<u>816,295</u>

		於 二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他借貸	14	3,484	3,600
融資租賃應付款項	15	266,179	355,523
遞延稅項負債		23,678	32,874
		<u>(293,341)</u>	<u>(391,997)</u>
資產淨值		<u>530,973</u>	<u>424,298</u>
資本及儲備			
股本	16	167,440	83,720
儲備		313,247	281,216
本公司擁有人應佔權益		480,687	364,936
非控股權益		50,286	59,362
總權益		<u>530,973</u>	<u>424,298</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零零六年十月十一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點為中華人民共和國(「中國」)深圳市羅湖區清水河一路騰邦大廈B棟。

於二零一二年四月十八日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要從事：(i)設計、研發、生產及銷售專用通信系統、設備及系統技術；(ii)提供專用通信系統的全套解決方案，包括數字集群系統、地面移動(「地面移動」)衛星終端系統及業務集成系統；(iii)提供協同一號衛星頻寬容量及通信服務應用；(iv)設計、開發及銷售工業用途的自動控制系統；及(v)研發、生產及銷售智能樓宇系統，包括中國樓宇的可視對講及監控系統。

本集團在中國營運主要業務。簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，港元為本公司的功能貨幣，乃因董事認為就控制及監察本集團的表現及財務狀況以及向其直屬母公司及最終控股公司(其功能貨幣為港元)報告而言，首選以港元呈列。

2. 編製基準及主要會計政策

截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製。簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟按公平值計量的若干金融資產除外。歷史成本一般根據為換取資產所給予代價的公平值計算。

於本中期期間，本集團已首次應用下列與編製本集團簡明綜合財務報表有關，由香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂(下文統稱「經修訂香港財務報告準則」)。

香港財務報告準則第11號的修訂	收購合營業務權益的會計方法
香港會計準則第1號的修訂	披露計劃
香港會計準則第16號及	澄清折舊及攤銷的可接受方法
香港會計準則第38號的修訂	
香港會計準則第16號及	農業：產花果植物
香港會計準則第41號的修訂	
香港財務報告準則第10號、	投資實體：應用綜合入賬的例外情況
香港財務報告準則第12號及	
香港會計準則第28號的修訂	
香港財務報告準則的修訂	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期的年度改進

於本中期期間應用以上經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或此等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

3. 分部報告

本集團按業務種類劃分分部及管理業務。於採納香港財務報告準則第8號「經營分部」後及與向本公司行政總裁(其已被確認為本集團首席營運決策人)內部呈報資訊以分配資源及評估表現的呈報方式一致,本集團呈列以下呈報分部。概無合併經營分部以組成以下呈報分部:

數字集群系統: 為滿足政府部門或機構、公用事業機構及商業企業對公共安全及應急通信的需求,我們設計數字集群系統,主要包括CITONE數字集群無線電通信系統、WITONE數字集群無線電通信系統及DITONE數字集群無線電通信系統。根據客戶的規格,本集團提供一系列組成可在直接網絡、傳輸網絡、單基站集群網絡、單區域多重基站網絡及多區域網絡下運行的數字集群系統的核心組件。可設置不同模式的數字集群系統及與符合用戶特定需要的多個組件結合運行。

地面移動衛星終端系統: 地面移動衛星終端系統是專用通信系統的組成部分。地面移動衛星終端天線是地面移動衛星終端系統的主要組成部分,容許在運動模式下的通信,並於運動模式下維持通信。本集團供應具備不同的地面移動衛星終端天線模式的不同地面移動衛星終端系統,包括(a)地面移動低速衛星終端傳輸系統;(b)地面移動衛星終端高速通信系統及(c)地面移動高速數位衛星終端系統。

協同一號衛星系統: 此分部指提供衛星頻寬容量及通信服務應用。

樓宇智能與智能家居: 樓宇智能與智能家居分部為客戶提供(i)小區樓宇可視對講系統和安防報警行業的解決方案;及(ii)新及現有家庭的智能家居自動系統。

工業控制系統: 工業控制系統分部為客戶提供(i)自動化硬件產品、軟件產品及信息化系統平台;及(ii)工業、市政行業監控及調度管理系統解決方案。

本集團將其他業務活動合併至「其他」,其中包括由本集團提供配件及組件,以供客戶按其規格用於專用通信系統行業或其他行業。

就評核分部表現及在分部間分配資源而言，本集團行政總裁按以下基準監控各個呈報分部的應佔業績及資產與負債：

分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，但不包括未分配至個別呈報分部的可供出售投資及其他企業資產。分部負債包括個別分部活動應佔的貿易及其他應付款項、銀行及其他借貸以及直接由有關分部管理的融資租賃應付款項，但不包括未分配至個別呈報分部的其他企業負債。

收益及開支乃經參考呈報分部產生的銷售額及開支或該等分部應佔資產的折舊或攤銷所產生開支而分配至該等分部。

呈報分部業績所用計量方法為經調整扣除利息及稅項前盈利（「**經調整EBIT**」）。為計算經調整EBIT，本集團的盈利會就並非特定個別呈報分部應佔的項目（例如衍生金融工具的公平值變動及未分配公司開支）作出進一步調整。

分部收益及業績

截至二零一六年九月三十日止六個月

	數字集群系統 千港元 (未經審核)	地面移動衛星 終端系統 千港元 (未經審核)	協同一號 衛星系統 千港元 (未經審核)	樓宇智能與 智能家居 千港元 (未經審核)	工業控制系統 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自對外客戶的收益	1,790	-	2,100	36,530	9,661	21	50,102
分部間收益	-	-	-	-	-	-	-
呈報分部收益	<u>1,790</u>	<u>-</u>	<u>2,100</u>	<u>36,530</u>	<u>9,661</u>	<u>21</u>	<u>50,102</u>
呈報分部溢利(虧損) (經調整EBIT)	(10,997)	(3,985)	(16,589)	1,768	(3,112)	8	(32,907)
衍生金融工具的 公平值變動							(34,697)
利息收入							1
融資成本							(13,714)
未分配公司開支							(13,495)
綜合除稅前虧損							<u>(94,812)</u>

截至二零一五年九月三十日止六個月

	數字集群系統 千港元 (未經審核)	地面移動衛星 終端系統 千港元 (未經審核)	協同一號 衛星系統 千港元 (未經審核)	工業控制系統 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自對外客戶的收益	23,421	196	8,413	4,723	354	37,107
分部間收益	-	-	-	-	-	-
呈報分部收益	<u>23,421</u>	<u>196</u>	<u>8,413</u>	<u>4,723</u>	<u>354</u>	<u>37,107</u>
呈報分部溢利(虧損) (經調整EBIT)	(12,998)	(271)	(28,450)	(1,114)	2,798	(40,035)
利息收入						42
融資成本						(11,127)
未分配公司開支						(2,750)
綜合除稅前虧損						<u>(53,870)</u>

分部資產及負債

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
數字集群系統	318,413	224,781
地面移動衛星終端系統	24,262	52,256
協同一號衛星系統	294,346	299,550
工業控制系統	208,360	226,577
樓宇智能與智能家居	294,912	312,250
	<hr/>	<hr/>
分部資產總額	1,140,293	1,115,414
可供出售投資	3,900	3,900
未分配企業資產	31,860	125
	<hr/>	<hr/>
綜合資產總值	<u>1,176,053</u>	<u>1,119,439</u>
負債		
數字集群系統	78,573	81,532
地面移動衛星終端系統	4,622	6,997
協同一號衛星系統	410,060	423,574
工業控制系統	12,806	15,907
樓宇智能與智能家居	133,972	149,645
	<hr/>	<hr/>
分部負債總額	640,033	677,655
應付一名董事款項	1	1
未分配企業負債	5,046	17,485
	<hr/>	<hr/>
綜合負債總額	<u>645,080</u>	<u>695,141</u>

4. 收益

本集團的主要業務是(i)設計、研發、生產及銷售專用通信系統、設備及系統技術；(ii)提供專用通信系統的全套解決方案，包括數字集群系統、地面移動衛星終端系統及業務集成系統；(iii)提供協同一號衛星頻寬容量及通信服務應用；(iv)設計、開發及銷售工業用途的自動控制系統；及(v)研發、生產及銷售智能樓宇系統，包括中國樓宇的可視對講及監控系統。

收益指向客戶供應貨品的銷售價值，但不包括增值稅及營業稅，並經扣除任何退貨及貿易折扣。於本期間確認的各大收益類別的金額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
數字集群系統	1,790	23,421
地面移動衛星終端系統	-	196
協同一號衛星系統	2,100	8,413
樓宇智能與智能家居	36,530	-
工業控制系統	9,661	4,723
其他配套零部件	21	354
	<u>50,102</u>	<u>37,107</u>

5. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
銀行存款利息收入(附註a)	20	44
應收貸款利息收入(附註a)	333	-
政府補貼(附註b)	9,665	1,088
增值稅退稅(附註c)	1,823	4,922
撥回呆賬撇銷	9,444	-
雜項收入	149	175
	<u>21,434</u>	<u>6,229</u>

附註：

- 銀行存款及應收貸款的利息收入指並非按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的金融資產的總利息收入。
- 該等政府補貼為本集團自相關政府機關收到的無條件政府補貼，旨在鼓勵「高科技企業」。
- 退還增值稅於收訖中國稅務機關的退稅通知時確認。

6. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除(計入)以下各項後得出：

(a) 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
不按公平值計入損益的金融負債的利息開支總額：		
銀行及其他借貸的利息開支	3,332	1,435
融資租賃應付款項的融資費用	10,382	9,692
	<u>13,714</u>	<u>11,127</u>

(b) 其他項目

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
確認為開支的存貨成本	28,083	7,280
無形資產攤銷	28,082	37,919
物業、廠房及設備折舊	6,988	4,645
撥回撇減存貨	(2,433)	-
	<u>(2,433)</u>	<u>-</u>

7. 所得稅抵免

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)(附註d)	-	1,270
遞延稅項		
暫時差額的產生及撥回	<u>(7,591)</u>	<u>(2,210)</u>
	<u>(7,591)</u>	<u>(940)</u>

附註：

- (a) 本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，並據此獲豁免繳付開曼群島所得稅。
- (b) 根據英屬處女群島(「英屬處女群島」)法律及法規，本集團旗下的英屬處女群島附屬公司毋須繳納任何英屬處女群島所得稅。
- (c) 概無就香港利得稅作出撥備，因為本集團於期內並無賺取須繳納香港利得稅的任何收入。
- (d) 本集團其中一間中國附屬公司協同通信技術有限公司(「協同技術」)為外商投資的「受鼓勵高新技術企業」，享有15%的優惠企業所得稅稅率。獲授優惠企業所得稅稅率的有效期間為自二零一五年六月十九日起三年。

根據中國相關法律及法規，本集團其中一間中國附屬公司萬科思自控信息(中國)有限公司獲豁免於首個獲利年度起計兩年繳納中國企業所得稅，並於其後三年獲享50%稅務減免優惠。首個獲利年度為二零一四年度。

本集團其他中國附屬公司須按25%稅率繳納中國企業所得稅(二零一五年：25%)。

- (e) 根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，於中國並無設立機構或營業地址又或於中國設有機構或營業地址但其相關收入實際上與於中國的機構或營業地址無關的非居民企業，將須就各種被動收入(如來自中國境內的股息)按10%稅率繳付預扣稅。根據中國與香港訂立並於二零零七年一月一日生效的雙重徵稅安排，倘香港投資者對中國被投資實體的投資不少於25%，則預扣所得稅稅率將在獲得政府批准後下調至5%。於二零零八年二月二十二日，國家稅務總局批准財稅(2008)第1號，據此，從外資企業二零零七年十二月三十一日之前的保留盈利中撥付的股息分派將獲豁免繳付預扣所得稅。

已就二零零八年一月一日以來未有從本集團中國附屬公司盈利中撥付分派的股息的預扣所得稅確認遞延稅項負債。

8. 股息

截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司並無派付或擬派任何股息(截至二零一五年九月三十日止六個月：無)，自報告期末以來，亦無擬派任何股息。

9. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損81,795,000港元(截至二零一五年九月三十日止六個月：52,930,000港元)及本期間已發行普通股之加權平均股數3,144,375,000股普通股(截至二零一五年九月三十日止六個月：1,570,190,000股普通股)計算。

計算截至二零一五年九月三十日止六個月每股基本虧損所用股份加權平均數已就截至二零一六年三月三十一日止年度股份合併的影響及二零一六年四月二十八日完成的供股發行的股份作出調整(附註16)。

(b) 每股攤薄虧損

本公司擁有人應佔每股攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
盈利		
本公司擁有人應佔虧損	<u>(81,795)</u>	<u>(52,930)</u>
	千股	千股
股份數目		
用以計算每股基本虧損的普通股加權平均數	3,144,375	1,570,190
購股權調整	-	-
認股權證調整	-	-
用以計算每股攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>3,144,375</u>	<u>1,570,190</u>

截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月，由於本公司尚未行使購股權及認股權證的行使價高於每股平均市價，故計算每股攤薄虧損時不假設有購股權及認股權證獲行使。

10. 物業、廠房及設備

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團花費了約35,356,000港元(截至二零一五年九月三十日止六個月：2,913,000港元)添置物業、廠房及設備。

11. 無形資產

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
數字集群系統技術知識(附註a)	997	1,866
管理系統成本	171	174
協同一號衛星頻寬使用權(附註b)	252,185	271,394
安全通信技術軟件(附註c)	25,504	28,000
專利及軟件(附註d)	50,592	56,957
商標(附註d)	3,261	3,774
客戶關係(附註e)	11,649	13,419
	<u>344,359</u>	<u>375,584</u>

附註：

- (a) 數字集群系統技術知識指本集團所獲得與生產專用通信系統有關的技術知識。
- (b) 協同一號衛星頻寬使用權指就可提供衛星頻寬容量及通信服務應用而擁有的協同一號資源。
- (c) 安全通信技術軟件及專利指有關向終端用戶提供一個安全通信環境的軟件及專利技術。
- (d) 專利及軟件以及商標與本集團於截至二零一六年三月三十一日止年度就樓宇智能與智能家居及工業控制系統購入之自動控制系統有關。
- (e) 有關項目指樓宇智能與智能家居業務及工業控制系統業務之客戶關係。

期內攤銷開支於簡明綜合損益表內計入銷售成本、研發開支及行政開支。

12. 貿易及其他應收款項

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項(附註a、b及c)	188,038	198,234
減：呆賬撥備	(57,773)	(61,207)
	<u>130,265</u>	<u>137,027</u>
應收票據	697	349
向供應商支付的墊款	44,949	25,812
應收貸款(附註d)	20,000	–
其他應收稅項	3,345	2,929
其他應收款項	86,699	94,016
收購物業、廠房及設備的預付款項	5,578	8,901
收購一間附屬公司額外股權的按金(附註e)	35,000	–
其他預付款項及按金	33,261	17,861
	<u>359,794</u>	<u>286,895</u>
按呈報目的分析為：		
非流動資產	40,578	8,901
流動資產	<u>319,216</u>	<u>277,994</u>
	<u>359,794</u>	<u>286,895</u>

附註：

- (a) 就若干合約而言，保留款項佔介乎一年至兩年的合約之5%至10%，將直至保證期屆滿時方到期。於二零一六年九月三十日之貿易應收款項包括保留款項255,000港元(二零一六年三月三十一日：294,000港元)，預期將於保證期後收回。
- (b) 截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團的客戶一般以信貸方式購買其產品，信貸期介乎30至180天(二零一六年三月三十一日：30至180天)。對存在長期業務關係、信譽卓絕及擁有良好還款歷史的客戶，本集團可授予介乎181至365天(二零一六年三月三十一日：181至365天)的較長信貸期。本集團各客戶的信貸期由本集團的銷售團隊釐定，並須經本集團的管理層根據客戶的支付歷史、財務背景、交易量及與本集團的業務關係長短進行審批。

(c) 根據發票日期對貿易應收款項作出的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至60天	5,239	19,368
61至90天	4,543	6,040
91至180天	11,433	36,258
181至365天	36,800	58,555
365天以上	130,023	78,013
	188,038	198,234
減：呆賬撥備	(57,773)	(61,207)
	130,265	137,027

(d) 應收貸款向一名獨立第三方提供的墊款，有關款項為無抵押、按年利率5%計息且須於一年內償還。

(e) 於二零一六年六月二十九日，本集團與獨立第三方(「賣方」)訂立買賣協議(「進一步收購買賣協議」)，以現金代價130,000,000港元進一步收購Sense Field Group Limited (「Sense Field」)合共36%股權。截至二零一六年九月三十日止六個月，已根據進一步收購買賣協議條款支付按金35,000,000港元。收購事項須待(其中包括)獨立股東於報告期結束後舉行之本公司股東特別大會批准後，方告完成。

於二零一六年九月三十日，Sense Field由本集團持有49%(二零一六年三月三十一日：49%)。根據賣方與本集團於二零一五年十二月簽訂的股東協議，本集團有權進一步認購Sense Field的股權。目前可行使的已購入認購期權(倘行使)將合共給予本集團於Sense Field 51%投票權。根據董事的評估，目前可行使的已購入認購期權為本集團提供於Sense Field的潛在投票權，繼而使本集團有能力控制Sense Field及其附屬公司(統稱「Sense Field集團」)。於編製本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的簡明綜合財務報表時，根據香港財務報告準則第10號綜合財務報表，Sense Field集團獲合併入賬列作附屬公司。

13. 貿易及其他應付款項

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	29,548	26,036
應付票據	5,648	4,026
應計薪金	4,239	4,784
應計開支及其他應付款項	10,219	13,611
收購一間附屬公司的應付款項	27,000	27,000
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融負債	76,654	75,457
已收客戶按金	4,736	4,681
其他應付稅項	4,906	4,091
	<hr/>	<hr/>
	86,296	84,229
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

根據發票日期對貿易應付款項作出的賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至60天	4,304	2,472
61至90天	4,711	1,145
91至180天	2,534	1,898
181至365天	956	5,962
365天以上	17,043	14,559
	<hr/>	<hr/>
	29,548	26,036
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

14. 銀行及其他借貸

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
銀行借貸		
— 有抵押	89,318	97,090
— 無抵押	23,230	32,643
無抵押其他借款	—	11,200
	<hr/>	<hr/>
	112,548	140,933
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於二零一六年九月三十日，已到期償還的銀行及其他借貸如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
須於一年內償還	109,064	137,333
須於一年後償還	3,484	3,600
	<u>112,548</u>	<u>140,933</u>

銀行融資須待契諾獲達成後方告作實。倘本集團違反契諾，則已提取融資將須應要求償還。此外，本集團的銀行貸款協議附帶條款，賦予貸款人權利可全權酌情隨時要求即時還款，而不論本集團是否已遵守契諾及履行已排程還款責任。

本集團定期監察其遵守該等契諾情況，掌握定期貸款的排程還款安排最新情況，且認為只要本集團繼續符合該等規定，則銀行不大可能行使酌情權要求還款。於二零一六年九月三十日，並無違反與已提取融資有關的契諾(二零一六年三月三十一日：零港元)。

所有銀行及其他借貸，包括須應要求償還金額乃按攤銷成本計值。

截至二零一六年九月三十日止期間，所有銀行及其他借貸均為定息借貸，並按現行固定借貸年利率4.79%–7.20%(二零一六年三月三十一日：年利率4.30%–6.50%)計息。

15. 融資租賃應付款項

於二零一六年九月三十日，本集團有應償還融資租賃責任如下：

	二零一六年九月三十日		二零一六年三月三十一日	
	最低租賃 付款現值 千港元 (未經審核)	最低租賃 付款總額 千港元 (未經審核)	最低租賃 付款現值 千港元 (經審核)	最低租賃 付款總額 千港元 (經審核)
一年內	<u>146,949</u>	<u>149,855</u>	71,146	<u>98,123</u>
一年後但兩年內	65,131	71,001	55,504	70,983
兩年後但五年內	178,141	211,507	181,016	212,054
五年後	<u>22,907</u>	<u>46,537</u>	119,003	<u>125,862</u>
	<u>266,179</u>	<u>329,045</u>	355,523	<u>408,899</u>
	<u>413,128</u>	<u>478,900</u>	<u>426,669</u>	507,022
減：未來利息開支總額		<u>(65,772)</u>		<u>(80,353)</u>
租賃責任現值		<u>413,128</u>		<u>426,669</u>

16. 股本

	二零一六年九月三十日		二零一六年三月三十一日	
	股份數目 千股	金額 千港元 (未經審核)	股份數目 千股	金額 千港元 (經審核)
法定：				
於期/年初				
每股面值0.01港元的普通股	-	-	20,000,000	200,000
每股面值0.05港元的普通股	8,000,000	400,000	-	-
於期/年內增加	-	-	4,000,000	200,000
股份合併	-	-	(16,000,000)	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於期/年末				
每股面值0.01港元的普通股	-	-	-	-
每股面值0.05港元的普通股	8,000,000	400,000	8,000,000	400,000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
已發行及繳足：				
於期/年初				
每股面值0.01港元的普通股	-	-	6,445,000	64,450
每股面值0.05港元的普通股	1,674,400	83,720	-	-
於收購附屬公司時發行股份	-	-	1,927,000	19,270
股份合併	-	-	(6,697,600)	-
於供股時發行股份(附註)	1,674,400	83,720	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於期/年末				
每股面值0.01港元的普通股	-	-	-	-
每股面值0.05港元的普通股	3,348,800	167,440	1,674,400	83,720
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

附註：截至二零一六年九月三十日止六個月，於供股完成後，本公司按每持有一股已發行普通股獲發一股供股股份的基準以每股供股股份0.125港元的認購價發行1,674,400,000股新股份。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團為研發製造衛星設備的衛星資源營運商及信息網絡方案供應商。本集團向客戶提供(i)衛星頻寬容量及頻寬容量服務；(ii)衛星寬頻互聯網傳輸及其他應用方案的使用權；(iii)專用通信系統的核心元件及方案；及(iv)衛星通信系統地面終端設備和資訊網路解決方案。本集團透過自行研發及向第三方收購相關客戶資源、知識產權及技術知識，設計及開發與數字集群及衛星通信系統有關的產品及技術。

本集團主要從事的業務包括五大部分：(i)數字集群系統業務；(ii)地面移動衛星終端系統業務；(iii)協同一號衛星系統業務；(iv)樓宇智能及智能家居業務；及(v)工業控制系統業務。

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團的營業額約50.1百萬港元，較截至二零一五年九月三十日止六個月約37.1百萬港元增加約13.0百萬港元或35.0%，主要源於本集團於上一財政年度下半年所收購Sense Field集團所營運樓宇智能與智能家居業務帶來貢獻。截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團樓宇智能與智能家居業務營業額約36.5百萬港元，佔總營業額的72.9%。

另一方面，數字集群系統及協同一號衛星系統業務之營業額有所減少，乃由於本集團期內對衛星資源網絡的全面升級活動調整部分業務市場及機會，以避免服務轉換可能帶來的大額償付成本。

於二零一五年十二月十六日，本集團完成收購Sense Field之49%股本權益，藉以利用Sense Field集團當地銷售網絡、客戶資源以及其位於長江三角洲之研究生產基地，取得及拓展協同一號衛星服務業務。於二零一六年六月二十九日，本集團與賣方訂立買賣協議，以現金代價130百萬港元進一步收購Sense Field合共36%股權（「建議進一步收購事項」）。截至本公佈日期，建議進一步收購事項尚未完成。

展望

本集團自二零一五年十一月起已開始升級協同一號網關系統。升級不但符合市場要求，亦可將協同一號衛星系統的總頻寬由12Gbps增至約20Gbps。此外，憑藉亦將升級的網絡管理系統，本集團可開發全新網絡管理系統及營運支援系統、革新業務模式，並將協同一號的市場由企業對企業(B2B)業務擴展至企業對客戶(B2C)業務。

網關系統升級將分階段執行。於二零一六年四月，本集團設立演示系統以進行若干市場宣傳。預期第一階段將於二零一六年第四季度完成，三分之一總頻寬將升級。憑藉已升級的頻寬，本集團可進入昔日無法進入的市場領域，如4G回程網絡及高鐵連接等。於第二及第三階段，本集團將升級餘下頻寬，建立全面衛星通訊網絡及革新業務模式由B2B至B2C業務。本公司預期協同一號衛星系統的收益將恢復至過往水平，並可於升級完成後進一步增加。

於二零一六年十一月二十四日，本公司與合作夥伴訂立非獨家製造協議(「**製造協議**」)，據此，合作夥伴向本公司提供非獨家特許授權，以製造其若干產品，包括載列於製造協議之「Capricorn」及「Gemini」系列地面移動終端設備(「**產品**」)，以及製造及向本公司於中國境內(包括香港、澳門及台灣)的客戶銷售使用「協同一號」衛星服務的產品的權利。本公司認為訂立製造協議使本集團能充分利用其製造設施，以及為本集團提升其產品性能及服務的良機，讓本集團可進一步擴展其業務及收入基礎。

本公司預計未來一段時間，在上述升級完成前，來自協同一號衛星系統的收益會暫時減少，預計年內較難有可觀的收益呈現。本公司正努力希望透過多種途徑開拓更多的管道和市場，籍此能為業務的發展提供全面的市場契機，並已計劃通過推出全新的衛星系統產品，以在下一個年度配合全面升級後的協同一號衛星系統高速資源和資訊服務。本公司對業務規劃及發展充滿信心，並期望通過持續的創造和不懈的努力在下一個年度能呈現全新的面貌。

財務回顧

營業額

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團錄得約50.1百萬港元的營業額，較去年同期約37.1百萬港元增加約13.0百萬港元或35.0%。主因是(1)截至二零一六年九月三十日止六個月錄得樓宇智能及智能家居業務銷售額約36.5百萬港元，而截至二零一五年九月三十日止六個月則錄得零港元；及(2)數位集群系統的銷售額由截至二零一五年九月三十日止六個月約23.4百萬港元，減少約21.6百萬港元或92.3%至截至二零一六年九月三十日止六個月約1.8百萬港元。

毛利(毛損)

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團毛利約為1.8百萬港元，而截至二零一五年九月三十日止六個月毛損則約為6.7百萬港元。而整體毛利率由約(18.0%)增至3.6%，主因是(1) Sense Field集團的樓宇智能及智能家居業務貢獻毛利；及(2)協同一號衛星頻寬攤銷成本大幅下降。

其他收入

本集團的其他收入由截至二零一五年九月三十日止六個月約6.2百萬港元，增加約15.2百萬港元或245.2%，至截至二零一六年九月三十日止六個月約21.4百萬港元。增加主要由於本集團收取的政府補貼增加及收回過往年度撇銷的壞賬。

衍生金融工具的公平值變動

截至二零一六年九月三十日止六個月，衍生金融工具的公平值變動虧損約為34.7百萬港元，而去年同期則為零。衍生金融工具指對Sense Field 51%投票權目前可行使的已購入認購期權。

銷售及分銷開支

本集團截至二零一六年九月三十日止六個月銷售及分銷開支約7.6百萬港元，較截至二零一五年九月三十日止六個月約2.6百萬港元增加196.7%，主要源自本集團於上一財政年度下半年收購的Sense Field集團。

行政開支

本集團的行政開支增加約17.0百萬港元或56.9%，由截至二零一五年九月三十日止六個月約29.7百萬港元，增至截至二零一六年九月三十日止六個月約46.7百萬港元。有關增長主要源自本集團於截至二零一六年三月三十一日止年度收購的MOX Products Pty Limited (「MOX」) 及其附屬公司(統稱「MOX集團」) 及 Sense Field 集團。

研發開支

本集團的研發開支增加約5.6百萬港元或55.9%，由截至二零一五年九月三十日止六個月約10.0百萬港元，增至截至二零一六年九月三十日止六個月約15.6百萬港元，主要源自於上一財政年度下半年收購的 Sense Field 集團。

財務成本

本集團財務成本來自銀行及其他借貸以及就收購協同一號衛星頻寬資源及汽車的融資租賃應付款項。本集團的財務成本增加約2.6百萬港元或23.4%，由截至二零一五年九月三十日止六個月約11.1百萬港元，增加至截至二零一六年九月三十日止六個月約13.7百萬港元。

所得稅抵免

本集團所得稅抵免增加約6.7百萬港元或744.4%，由截至二零一五年九月三十日止六個月約0.9百萬港元，增至截至二零一六年九月三十日止六個月約7.6百萬港元，主因是經營虧損導致中國的所得稅開支下降以及物業、廠房及設備以及無形資產公平值調整所產生暫時差額撥回。

期內虧損

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團錄得虧損約87.2百萬港元，而截至二零一五年九月三十日止六個月則錄得虧損約52.9百萬港元，主要由於衍生工具的公平值變動虧損以及數字集群系統及協同一號衛星系統業務營業額較上年同期下降所致。

流動資金及資本資源

為應付營運及擴展的營運資金需求，成為流動資金的主要需求來源。本集團過往主要以經營產生的現金、銀行借貸及本公司股東(「股東」) 注資，應付其營運資金及其他資本需求。長遠而言，本集團的營運資金來源將為內部產生的現金流量，以及(如需要)額外股本融資與銀行借貸。

截至二零一六年九月三十日止六個月，用於經營活動的現金淨額、用於投資活動的現金淨額及來自融資活動的現金淨額，分別為41.6百萬港元(相比去年同期則為37.3百萬港元)、51.7百萬港元(相比去年同期則為2.7百萬港元)，以及120.7百萬港元(相比去年同期用於融資活動的現金淨額則為3.1百萬港元)。

於二零一六年四月二十八日，本公司完成按認購價每股供股股份0.125港元供股發行1,674,400,000股本公司新股份。供股所得款項淨額(扣除一切必要開支後)約為207百萬港元，其中(i)約130百萬港元擬用於增購Sense Field集團36%股權的建議進一步收購事項；及(ii)餘款約77百萬港元擬撥作本集團一般營運資金。於二零一六年九月三十日，約35百萬港元由本集團支付用作建議進一步收購事項的訂金。

本集團於二零一六年九月三十日之流動比率(按流動資產除以流動負債計算)約為1.14(二零一六年三月三十一日：約1.08)。於二零一六年九月三十日之資產負債比率(按借貸總額(包括銀行及其他借貸及融資租賃應付款項)扣除現金及現金等價物，除以權益總額計算)為92%(二零一六年三月三十一日：131%)。

於二零一四年九月二十二日，本集團已完成向Citic Capital Management Limited發行660,000,000份認股權證，發行價為每份認股權證0.01港元(於二零一六年三月二十四日生效的股份合併及於二零一六年四月二十八日供股發行完成後重列為196,666,667份認股權證)。每份認股權證附帶權利可按認購價1.98港元(可予調整)認購一股認股權證股份。該認股權證可於發行日期起計五(5)年行使期內隨時行使。截至二零一六年九月三十日止六個月，該認股權證尚未行使。

銀行及其他借貸

於二零一六年九月三十日，本集團有未償還銀行及其他借貸112.5百萬港元(二零一六年三月三十一日：140.9百萬港元)。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團總賬面值為56.7百萬港元(二零一六年三月三十一日：60.0百萬港元)的土地使用權以及物業、廠房及設備已就本集團所籌集銀行借款及應付融資租賃作抵押。

或然負債

於二零一六年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

融資及庫務政策

本集團繼續採納審慎保守的融資及庫務政策。本集團全部融資和庫務活動均由總公司集中管理及掌控。本集團有關政策的實施是基於對流動資金風險、融資成本及匯率風險的整體廣泛考慮後作出。

外幣兌換風險

幾乎所有本集團交易均以人民幣、美元及港元計值，而大部分銀行存款以人民幣及港元持有，藉此減低外幣兌換風險。因中央人民政府就人民幣的財政政策於期內保持穩定，董事相信本集團的潛在外匯風險有限，加上本公司現時主要經營活動位於中國大陸，因此，於截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團並未實行任何正式對沖或其他可作替代的政策，去應對有關風險。

重大收購及出售

截至二零一六年九月三十日止六個月，除上文所披露的建議進一步收購事項外，本集團並無任何其他有關附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及出售。

僱員及薪酬政策

於二零一六年九月三十日，本集團共有457名(二零一六年三月三十一日：465名)僱員。截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團的員工成本約為26.7百萬港元，對比去年同期的20.1百萬港元，增加約6.6百萬港元或32.8%，主因是上一財政年度完成收購MOX及Sense Field時增聘僱員所致。

本集團的僱員薪酬政策乃按多項因素釐定，包括彼等的表現、經驗及當前行業慣例。本集團每年檢討僱員的薪酬政策及待遇。除基本薪金外，與表現掛鈎的酬金(例如花紅)亦會按內部表現評估發放予僱員。本集團亦採納一項購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以認購本公司股份。

本集團一直投放資源，為管理人員及其他僱員舉辦持續進修及培訓計劃，藉以提升彼等的技能和知識。該等培訓課程包括本集團管理層開辦的內部課程，以及由專業培訓人員提供的外部課程。課程涵蓋生產人員的技術訓練，以至管理人員的財務及行政培訓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

中期股息

董事會議決不就截至二零一六年九月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零一五年九月三十日止六個月：無)。

企業管治常規

董事認為，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月一直全面遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)內適用守則條文，惟以下偏離除外：

守則條文第E.1.2條規定董事會主席應出席股東週年大會。

董事會主席王浙安先生因重要業務會議而未能出席於二零一六年九月三十日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經本公司特定查詢後，全體董事確認於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照企業管治守則制訂及不時修訂書面職權範圍。審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，包括林英鴻先生(主席)、王忱先生及李明綺女士。審核委員會的主要職責包括審查本公司的財務申報系統、風險管理及內部監控制度以及本集團財務資料。審核委員會已審閱本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊載於聯交所網頁(www.hkexnews.hk)及本公司網頁(www.synertone.net)。本公司截至二零一六年九月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予股東及刊載於上述網頁。

承董事會命
協同通信集團有限公司
主席兼執行董事
王浙安

香港，二零一六年十一月三十日

於本公佈日期，執行董事為王浙安先生及韓衛寧先生；而獨立非執行董事為林英鴻先生、王忱先生及李明綺女士。